МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

22.05.2012 № СЭД-26-01-04-
201

^ выплате денежного ^
вознаграждения лучшим
учителям Пермского края в
2012 г.

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 января
2010 г. № 117 «О денежном поощрении лучших учителей», Постановления
Правительства Российской Федерации от 09 февраля 2010 г. № 64 «О выплате
денежного поощрения лучшим учителям» (в редакции постановлений
Правительства Российской Федерации от 08.09. 2010 г. № 702, от 31.12. 2010 г.
№ 1213, от 18.11.2011 г. № 947), распоряжения Правительства Российской
Федерации от 07 декабря 2011г. № 2198-р «Об утверждении распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на выплату денежного поощрения лучшим учителям на 2012 год», приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 марта 2010 г.
№217 «Об утверждении Правил проведения конкурса на получение денежного
поощрения лучшими учителями», приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 20 июля 2011 г. № 2152 «О реализации постановления
Правительства Российской Федерации от 09.02.2010 г. № 64», приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 февраля 2012 г.
№ 121 «Об утверждении Сетевого графика по реализации приоритетного
национального проекта «Образование» в 2012 году», приказа Министерства
образования Пермского края от 24 января 2012 г. № СЭД-26-01-04-13 «Об
утверждении Перечня краевых мероприятий с детьми и молодежью и
мероприятий, обеспечивающих функционирование и развитие образования
Пермского края, объема средств и способа закупки товаров услуг на их
приобретение на 2012 год» и на основании решения краевого Совета по
реализации приоритетного национального проекта «Образование» от 15 мая 2012
года № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурса на получение
денежного поощрения лучшими учителями в 2012 году в рамках приоритетного
национального проекта «Образование» (далее - победители конкурса).

СЭД-26-01-04-201 22.05.2012

2. Краевому оператору приоритетного национального проекта
«Образование» (Шубину С .В.) в срок до 01 июля 2012 обеспечить сбор
документов для перечисления денежных средств победителям конкурса.

3. Отделу отчетности и контроля управления экономики образования
(Савиной И.Л.) в срок до 01 октября 2012 г. обеспечить перечисление денежных
средств победителям конкурса за счет средств, предусмотренных в бюджете
Пермского края на 2012 год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.министра / ]/ / ^~*—) Н.Я.Карпушин

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования Пермского края
от №

СПИСОК
победителей конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями в 2012 году в рамках

приоритетного национального проекта «Образование»

№

1

2

3

Ф.И.О.

Алимова Юлия
Равшановна

Андреева Любовь
Сергеевна

Бардакова Наталья
Григорьевна

Должность

учитель русского языка и
литературы

учитель химии

учитель географии

Полное наименование образовательного учреждения, в
котором работает учитель, в соответствии со свидетельством

о государственной аккредитации

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Усть-Качкинская средняя общеобразовательная

школа» Пермского муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

3» г.Березники

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 4»

г.Красновишерска

4

5

6

7

8

Батракова Людмила
Ивановна

Баяндина Елена
Степановна

Бутер Наталья
Константиновна

Бухарова Светлана
Сергеевна

Ваулина Инна Георгиевна

учитель русского языка и
литературы

учитель информатики

учитель русского языка и
литературы

учитель истории и
обществознания

учитель истории и
обществознания

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

8» г.Краснокамска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

12» г.Березники

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

7» г.Чайковский

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

100» г.Перми

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 1» г.Березники

10

11

12

13

Верхоланцев Андрей
Алексеевич

Вершинина Екатерина
Валериановна

Волкоморова Марина
Ильинична

Волхонцева Ирина
Васильевна

учитель физической
культуры

учитель математики

учитель русского языка и
литературы

учитель английского языка

Габдуллина Марина
Васильевна

учитель русского языка и
литературы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Филатовская средняя

общеобразовательная школа» Ильинского
муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 8» г.Перми

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 1» г.Кунгура

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 1» г.Лысьва

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2

с углубленным изучением предметов гуманитарного
профиля» г.Перми

14

15

16

17

18

Гараева Татьяна
Витальевна

Глухова Светлана
Михайловна

Двоеглазова Елена
Александровна

Девятерикова Зинаида
Валентиновна

учитель истории и
обществознания

учитель истории и
обществознания

учитель начальных классов

учитель начальных классов

Демидова Светлана
Анатольевна учитель географии

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Куединская средняя общеобразовательная

школа № 2 - Базовая школа» Куединского
муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Пожвинская средняя

общеобразовательная школа № 1»10сьвинского
муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия» г.Нытва

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №

15" г.Губаха

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

3» г.Березники

19

20

21

22

23

Дребезгина Надежда
Степановна

Калинина Екатерина
Валерьевна

Калинина Елена
Васильевна

Комиссарова Екатерина
Сергеевна

Королева Лариса
Дмитриевна

учитель географии

учитель биологии, географии
и химии

учитель математики

учитель немецкого языка

учитель английского языка

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Малосивинская средняя

общеобразовательная школа» Сивинского
муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

70» г.Перми

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 5» г.Перми

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 1» г.Перми

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 2» г.Перми

24

25

26

27

28

Корчагина Ольга
Игоревна

Костылева Светлана
Михайловна

Кочнева Людмила
Андреевна

Мартынова Ирина
Николаевна

Медникова Надежда
Александровна

учитель истории,
обществознания, психологии

учитель русского языка и
литературы

учитель информатики

учитель информатики и ИКТ

учитель начальных классов

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 3» г.Перми

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

100» г.Перми

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Ординская средняя общеобразовательная

школа» Ординского муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 2» г.Перми

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Уинская средняя общеобразовательная

школа» Уинского муниципального района

29 Мелехина Галина
Васильевна

30 Митракова Анна
Васильевна

31 Михалева Надежда
Александровна

32 Мухамадьярова Гульшат
Рифгатьевна

33 Нечаева Надежда
Анатольевна

учитель математики и
информатики

учитель русского языка и
литературы

учитель физики и
информатики

учитель начальных классов

учитель начальных классов

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Платошинская средняя общеобразовательная школа»

Пермского муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Черновская основная

общеобразовательная школа» Соликамского
муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ивановская средняя общеобразовательная

школа» Ильинского муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

7» г.Чайковский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Менделеевская средняя

общеобразовательная школа» Карагайского
муниципального района

34

35

36

37

38

Низамова Марина
Валерьевна

Перевозникова Наталья
Юрьевна

Петрова Елена Ивановна

Распономарева Вера
Михайловна

Рачева Ирина
Александровна

учитель русского языка и
литературы

учитель истории и
обществознания

учитель русского языка и
литературы

учитель биологии

учитель русского языка и
литературы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Октябрьская средняя

общеобразовательная школа № 2» Октябрьского
муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Добрянская средняя общеобразовательная

школа № 2» г.Добрянка

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Платошинская средняя общеобразовательная школа»

Пермского муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Троельжанская средняя

общеобразовательная школа» Кунгурского
муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия» г. Александровск

39

40

41

42

43

Романова Валентина
Александровна

Сабурова Людмила
Леонидовна

Семушина Любовь
Борисовна

Соколовская Елена
Петровна

Ушакова Марина
Степановна

учитель музыки

учитель обществознания

учитель математики

учитель начальных классов

учитель русского языка и
литературы

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

40» г.Перми

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Добрянская средняя общеобразовательная

школа № 4» г.Добрянка

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 4» г.Перми

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

7» г.Лысьва

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Печменская средняя

общеобразовательная школа» Бардымского
муниципального района

44

45

46

47

48

Федотова Светлана
Александровна

Фрешер Людмила
Артуровна

Хлюпина Татьяна
Леонидовна

Чепкасова Марина
Валерьевна

Червякова Надежда
Ильинична

учитель истории

учитель английского языка

учитель географии

учитель русского языка и
литературы

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 4» г.Перми

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

17» г.Соликамска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия» г.Кизел

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа села Зипуново»

Чайковского муниципального района

Зритель информатики и ИКТ
Муниципальное автономное общеобразовательное

З^чреждение «Средняя общеобразовательная школа №
111» г.Перми

49 Черепанова Ирина
Николаевна

50 Шелепаева Елена
Николаевна

Зритель русского языка и
литературы

учитель русского языка и
литературы

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

15» г.Соликамска

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 8» г.Перми